
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    12    DEL     23/01/2015 

UNIONE PRODOTTO DI COSTA -  VERSAMENTO QUOTA ASSOCIATIVA 
ANNO 2015 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 04 

SERVIZIO
   UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 27 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 12 del 23/01/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA la  deliberazione della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PRESO atto che con atti n. 55 del 21.05.1998 e n. 94 del 16.09.1998, esecutivi, il 
Consiglio  Comunale  deliberava  l'adesione  all'Unione  di  Prodotto  di  Costa  quale  socio 
sostenitore di parte pubblica, approvandone lo Statuto;

VISTA la comunicazione datata 15/01/2015, prot. n. 1282/2015, depositata agli 
atti della presente determinazione, con la quale l'Associazione Unione Prodotto di Costa 
comunica  l'importo,  i  termini  e  le  coordinate  bancarie  per  il  versamento  della  quota 
associativa dell'anno 2015, che ammonta ad € 530,00 per i soci privati e ad € 53.000,00 per i 
soci pubblici;

    CONSIDERATO che con il sopra richiamato atto n. 94 del 16.09.1998, il Consiglio 
Comunale  deliberava di  avvalersi della facoltà prevista dall'art. 7, penultimo comma dello 
Statuto  dell'Associazione  Unione  prodotto  di  costa,   concorrendo  con  il  Comune  di 
Misano Adriatico alla  sottoscrizione ed al versamento della quota associativa come segue:
– Comune di Cattolica 75%
– Comune di Misano Adriatico 25%

RITENUTO di procedere al versamento per la quota associativa annuale a carico 
dell'Amministrazione Comunale di Cattolica per l'esercizio finanziario 2015 che, per quanto 
sopra esposto, ammonta ad € 39.750,00;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

                          D E T E R M I N A 

1)  -  di  procedere,  per  le  motivazioni  in  premessa  indicate,  al  versamento  della  
somma  complessiva  di  €  39.750,00  relativa  alla   quota  associativa   per  l'anno  2015 
all'Associazione Unione Prodotto di Costa con sede in Cesenatico, viale Roma nr. 112, P. 
IVA 02627270404;

2) - di imputare la spesa complessiva di € 39.750,00 sul cap. 3550.002 "Contributi e  
quote associative a enti e società partecipate nell'ambito di servizi al turismo" del bilancio  

Pratica n. 27 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 12 del 23/01/2015 Pag. 2 di 3



2015 codice Siope 1571; 

3) - di dare atto che la spesa non rientra negli obblighi di tracciabilità cui alla Legge 
13 agosto 2010, n.136,  trattandosi di erogazione liberale priva di rapporto sinallagmatico; 

 4)  -  di  autorizzare  l'ufficio  ragioneria  a  provvedere  al  pagamento  della  quota 
associativa sul conto corrente bancario indicato nell'allegata nota dell'Associazione;

 5) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia M. Rufer la responsabile del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

   

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

UFFICIO SEGRETERIA E SERVIZI 
AMMINISTRATIVI

SERVIZI FINANZIARI

UFFICIO SOCIETA' PARTECIPATE SETTORE 04

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  23/01/2015 
Firmato

RUFER CLAUDIA MARISEL / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 27 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 12 del 23/01/2015 Pag. 3 di 3



.\
?11r.-

Ai soci pubblici e privati
dell'Unione di Prodotto Costa

Cesenatico, 15 gennaio 2015

Oggetto: versamento quota sociale anno 2015

Come detiberato nell'assembtea dej soci det 5.12.2014, siamo a comunicarvi
t'importo dette quote associative per t'anno 2015 che ammonta, per i soci
p rivo t i o € 5 30,00 e per i socí pu bb Ii ci o € 53.000,N.

Vi invitiamo a prowedere al versamento dette suddett€ quote entro e non
ottre il 31/03/2015 (come stabttisce to statuto) tramite bonifico bancario
(specifícare nello cousole del versamento: "Quota ossociotiva 2015"1 clo lai

BANCA DI CESENA.CREDITO COOPEMTIVO DI CESENA E RONTA
Fitiate di Cesenatjco, vlate Roma 92
CODICE IBAN: lT 52r 07070 24000 010000802144

Non appena avremo ricevuto t'accredito bancario delta quota associatjva,
provyederemo ad inviarvi [a retativa ricevuta.

A disposjzione per eventuah chiarimenti, ['occasione è gradjta per porgere
Cordiati satuti

La Segreteria
Unione Prodotto Costa


